
 

                                  

 

 

Veřejná zakázka 

VZ „Modernizace a rekonstrukce pavilonu psychiatrie Nemocnice s 

poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 
Zadavatel:      Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

        se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, oznamuje 

výběr dodavatele v rámci podlimitní veřejné zakázky „Modernizace a rekonstrukce pavilonu psychiatrie 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 
. 

Zároveň zadavatel podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ oznamuje rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v rámci podlimitní veřejné zakázky „Modernizace a rekonstrukce pavilonu 

psychiatrie Nemocnice s poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 

Nabídku podali tito účastníci: 

 

1. Thermo Sanace s.r.o. 

se sídlem Chamrádova 475/23, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

IČ: 28622201 

 

2. PSG Construction a.s. 

se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

IČ: 05042020 

 

3. STASEKO PLUS s.r.o. 

se sídlem Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín 

IČ: 25853473 

 

4. BYSTROŇ Group a.s. 

se sídlem Bieblova 406/6, 702 00 Moravská Ostrava 

IČ: 27800466 

 

5. MH - STAVBY, s.r.o. 

se sídlem V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČ: 27776506 

 

 



 

                                  

6. DRŽIK s.r.o. 

se sídlem Lidická 250/46a, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

IČ: 28657454 

 

7. VW WACHAL a.s. 

se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

IČ: 25567225 

 

8. OHL ŽS, a.s. 

se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno - Veveří 

IČ: 46342796 

 

9. POZEMSTAV Prostějov, a.s. 

se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov 

IČ: 25527380 

 

10. PS BRNO, s.r.o. 

se sídlem Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 

IČ: 25506820 

 

11. Beskydská stavební, a.s. 

se sídlem Frýdecká 225, 739 61 Třinec – Staré Město 

IČ: 28618891 

  

12. MORYS s. r. o. 

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČ: 42864771 

 

13. INTOZA s.r.o. 

se sídlem Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava - Hulváky 

IČ: 25873261 

 

14. OSBAU s.r.o. 

se sídlem Přespolní 1377, 735 14 Orlová - Poruba 

IČ: 02117436 

 

15. Pozemní stavitelství Zlín a.s. 

se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín 

IČ: 46900918 

 

16. S u b t e r r a a.s. 

se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 45309612 

 

17. KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod 

se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČ: 05264758 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

1. Thermo Sanace s.r.o. 

se sídlem Chamrádova 475/23, 718 00 Ostrava - Kunčičky 



 

                                  

IČ: 28622201 

 

Odůvodnění: 

V zadávacích podmínkách zadavatel uvedl: 

 

- „Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Zadavatel má na 

mysli výrobky v rámci mobiliáře, na které se vztahuje výše uvedené nařízení vlády.“ 

 
- Účastník v nabídce požadované doklady nepředložil. Účastník rovněž nepředložil oceněný soupis prací 

ve formátu pdf.  

 

- V Soupisu prací D.1.S2 – vedlejší a ostatní náklady má účastník uvedenou celkovou cenu za dodávku 

555 000,- Kč bez DPH. Do celkové Rekapitulace nákladů slepá uvedl částku 880 000,- Kč tj. o 325 000,- 

Kč vyšší. Celková smluvní cena uvedená v obchodních podmínkách je také o 325 000,- Kč vyšší. 

 

Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení a 

objasnění výše uvedených skutečností. 

 

Účastník ve stanovené lhůtě požadované nedoložil, na žádost zadavatele ze dne 23.7.7.2020 vůbec 

nereagoval. Z tohoto důvodu a zároveň z důvodu, že nabídka účastníka nesplňuje zadávací 

podmínky, se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. 

a) a b) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

5. MH - STAVBY, s.r.o. 

se sídlem V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČ: 27776506 

 

Odůvodnění: 

V zadávacích podmínkách zadavatel uvedl: 

 

- „Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Zadavatel má na 

mysli výrobky v rámci mobiliáře, na které se vztahuje výše uvedené nařízení vlády.“ 

 
Účastník v nabídce požadované doklady nepředložil.  

Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení 

požadovaných dokladů. 



 

                                  

 

Účastník ve stanovené lhůtě požadované nedoložil, na žádost zadavatele ze dne 23.7.7.2020 vůbec 

nereagoval. Z tohoto důvodu a zároveň z důvodu, že nabídka účastníka nesplňuje zadávací 

podmínky, se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. 

a) a b) ZZVZ. 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

6. DRŽIK s.r.o. 

se sídlem Lidická 250/46a, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

IČ: 28657454 

 

Odůvodnění: 

- Účastník nedoložil k nabídce doklady k prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74  ZZVZ 

- Zadavatel v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ požadoval doložení min. 2 zakázek na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla 

rekonstrukce či novostavba budovy v minimálním finančním objemu 20 mil. Kč bez DPH v každém 

jednotlivém případě. Účastník předložil následující seznam významných stavebních prací: 

- Atriowood, s.r.o.  –  Stavební úpravy a statické zajištění pro montáž CT – Charakter objektu: CT celotělově – 

FN Ostrava B-Multispirální  –  Doba plnění: 11/2018 – 12/2018  –  Hodnota VZ:  479.340,- Kč 

- Atriowood, s.r.o. –  Stavební úpravy související s dodávkou a instalací RTG – Charakter objektu: RTG pro 

FN Ostrava B  –  doba plnění: 12/2018 – 03/2019  –  Hodnota VZ:  10.250.367,-  Kč 

- Atriowood, s.r.o. –  Stavební úpravy související s dodávkou a instalací magnetické rezonance  – Charakter 

objektu:  Magnetické rezonance (MR)  pro  FN Ostrava B  –  Doba plnění: 11-12/2018 – 01/2019  –  

Hodnota VZ:  12.562.148,-  Kč 

  Účastníkem předložený seznam významných stavebních prací tento kvalifikační požadavek 

nesplňuje. 

- Účastník nesplnil požadavek na prokázání technické kvalifikace podle ust. §  79 odst. 2 písm. d) 

ZZVZ, když nedoložil k nabídce  zadávacími podmínkami požadované osvědčení o vzdělání, 

odborné kvalifikaci a profesní životopisy.  

-  Další nesrovnalosti v podané nabídce: 

- V celkové Rekapitulaci nákladů slepá má účastník u oddílu Zdravotechnická technologie uvedenou 

částku 1 485 672,- Kč, tj. částku o 2,- Kč vyšší, než mu vyšla podle oceněného soupisu prací D.4-5, 

kde má částku 1 485 670,- Kč bez DPH. 

- V celkové Rekapitulaci nákladů slepá má účastník u oddílu ZTI (Zdravotechnické instalace) 

uvedenou částku 4 828 308,- Kč, tj. částku o 500,- Kč nižší, než mu vyšla podle oceněného soupisu 

prací D.1.5, kde má částku 4 828 808,- Kč bez DPH. 

- Do Obchodních podmínek a krycího listu nabídky uvedl účastník celkovou částku za dodávku díla 

41 445 000,- Kč bez DPH, která je o 2,- Kč nižší, než má uvedenou v celkové Rekapitulaci nákladů 

slepá, kde je částka 41 445 002,- Kč bez DPH 



 

                                  

V Soupisu prací D.1.S1 v položce č. 167 ocenil účastník předepsanou rezervu 395 000,- Kč částkou 

13 086,97 Kč 

Ze všech výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro 

nesplnění zadávacích podmínek  podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

7. VW WACHAL a.s. 

se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

IČ: 25567225 

 

Odůvodnění: 

V zadávacích podmínkách zadavatel uvedl: 

 

- „Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Zadavatel má na 

mysli výrobky v rámci mobiliáře, na které se vztahuje výše uvedené nařízení vlády.“ 

 
-  Účastník v nabídce požadované doklady nepředložil.  

 

- V Soupisu prací D.1.S1 v položce č. 167 ocenil účastník předepsanou rezervu 395 000,- Kč částkou 

26 521,67 Kč. 

Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení a 

objasnění výše uvedených skutečností. 

 

Účastník poslal zadavateli vyjádření, které se k tomuto zadávacímu řízení nevztahuje. Adresátem je 

Hasičský záchranný sbor  Moravskoslezského kraje a název VZ – Výstavba CHS Nový Jičín – 

opakované vyhlášení“. 

Účastník ve stanovené lhůtě požadované nedoložil a neobjasnil. Z tohoto důvodu a zároveň 

z důvodu, že nabídka účastníka nesplňuje zadávací podmínky, se zadavatel rozhodl vyloučit 

účastníka zadávacího řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

8. OHL ŽS, a.s. 

se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno - Veveří 

IČ: 46342796 

 

Odůvodnění: 

V zadávacích podmínkách zadavatel uvedl: 

 



 

                                  

- „Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Zadavatel má na 

mysli výrobky v rámci mobiliáře, na které se vztahuje výše uvedené nařízení vlády.“ 

 
-  Účastník v nabídce požadované doklady nepředložil.  

 

Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení 

požadovaných dokladů. 

 

Účastník ve stanovené lhůtě požadované nedoložil,  na žádost zadavatele ze dne 23.7.7.2020 vůbec 

nereagoval. Z tohoto důvodu a zároveň z důvodu, že nabídka účastníka nesplňuje zadávací 

podmínky, se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. 

a) a b) ZZVZ. 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

16. S u b t e r r a a.s. 

se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 45309612 

 

Odůvodnění: 

V zadávacích podmínkách zadavatel uvedl: 

 

- „Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Zadavatel má na 

mysli výrobky v rámci mobiliáře, na které se vztahuje výše uvedené nařízení vlády.“ 

 
-  Účastník v nabídce požadované doklady nepředložil.  

 

Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení 

požadovaných dokladů. 

 

Účastník ve stanovené lhůtě požadované nedoložil, na žádost zadavatele ze dne 23.7.7.2020 vůbec 

nereagoval. Z tohoto důvodu a zároveň z důvodu, že nabídka účastníka nesplňuje zadávací 

podmínky, se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. 

a) a b) ZZVZ. 

 

 

 

 



 

                                  

 

Nabídky, které byly předmětem hodnocení: 

2. PSG Construction a.s. 

se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

IČ: 05042020 

 

3. STASEKO PLUS s.r.o. 

se sídlem Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín 

IČ: 25853473 

 

4. BYSTROŇ Group a.s. 

se sídlem Bieblova 406/6, 702 00 Moravská Ostrava 

IČ: 27800466 

 

9. POZEMSTAV Prostějov, a.s. 

se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov 

IČ: 25527380 

 

10. PS BRNO, s.r.o. 

se sídlem Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 

IČ: 25506820 

 

11. Beskydská stavební, a.s. 

se sídlem Frýdecká 225, 739 61 Třinec – Staré Město 

IČ: 28618891 

  

12. MORYS s. r. o. 

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČ: 42864771 

 

13. INTOZA s.r.o. 

se sídlem Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava - Hulváky 

IČ: 25873261 

 

14. OSBAU s.r.o. 

se sídlem Přespolní 1377, 735 14 Orlová - Poruba 

IČ: 02117436 

 

15. Pozemní stavitelství Zlín a.s. 

se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín 

IČ: 46900918 

 

17. KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod 

se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČ: 05264758 

 

Hodnocení nabídek: 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky na 

základě nejnižší nabídkové ceny. 

 



 

                                  

 
Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 
  

Výsledná tabulka hodnocení:  

Nabídka č. Účastník 
Celková  nabídková 

cena 

bez DPH v Kč 

Výsledné 

pořadí 

2 PSG Construction a.s. 
37.899.000,- 

1 

3 STASEKO PLUS s.r.o. 44.589.234,- 6 

4 BYSTROŇ Group a.s. 46.700.000,- 9 

9 POZEMSTAV Prostějov, a.s. 47.655.816,- 10 

10 PS BRNO, s.r.o. 42.390.007,- 3 

11 Beskydská stavební, a.s. 45.980.066,- 8 

12 MORYS s. r. o. 40.835.973,81 2 

13 INTOZA s.r.o. 43.700.000,- 5 

14 OSBAU s.r.o. 44.703.147,- 7 

15 Pozemní stavitelství Zlín a.s. 49.507.542,- 11 

17 
KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný 

závod 
43.102.504,58 4 

 

Na základě shora uvedených skutečností rozhodl zadavatel v rámci veřejné zakázky „Modernizace a 

rekonstrukce pavilonu psychiatrie Nemocnice s poliklinikou Havířov, p. o.“, že vybraným 

dodavatelem je společnost PSG Construction a.s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, 

IČ: 05042020. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 

2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 



 

                                  

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. 

V Havířově dne 13.8.2020 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem,MPH, 

ředitelem 

Přílohy: 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 


		2020-08-13T11:51:55+0200
	Ing. Norbert Schellong




